UBND TỈNH NINH BÌNH

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /SGDĐT-KHTC Ninh Bình, ngày       tháng  01  năm 2025

V/v giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10

năm học 2025-2026

Kính gửi:

- Các trường THPT;

- Trường Phổ thông thực hành sư phạm Tràng An;

- Trung tâm GDTX, Tin học và Ngoại ngữ tỉnh;

- Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố.

 Căn cứ Quyết định số 4584/QĐ-KHĐT ngày 23/12/2024 của Sở Kế hoạch

và Đầu tư về việc giao chỉ tiêu hướng dẫn kế hoạch phát triển kinh tế - xã hội

năm 2025, Sở Giáo dục và Đào tạo giao chỉ tiêu tuyển sinh lớp 10 năm học

2025-2026 như sau:

1. Giao chỉ tiêu tuyển sinh của trường PTTHSP Tràng An và các trường

THPT công lập tại Phụ lục gửi kèm.

2. Các trường THPT ngoài công lập, Trung tâm GDTX, Tin học và Ngoại

ngữ tỉnh và các Trung tâm GDNN-GDTX các huyện, thành phố: xây dựng Kế hoạch

tuyển sinh báo cáo Sở Giáo dục và Đào tạo phê duyệt trước ngày 15/5/2025.

Sở Giáo dục và Đào tạo yêu cầu các đơn vị tập trung triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Lãnh đạo Sở;

- Các phòng thuộc Sở;

- Lưu: VT, KHTC.

GIÁM ĐỐC

Phan Thành Công

Số HS Số lớp
Số lớp tăng/giảm

(+/-) so với năm trước
Số lượng

Tăng/Giảm (+/-)

so với năm trước

(1) (2) (3) (4) (5) (6) (7) (8) (9)

I Huyện Nho Quan 1.484 36 -1

1 THPT Nho Quan A 462 11 -1

2 THPT Nho Quan B 462 11 0

3 THPT Nho Quan C 420 10 0

4 THPT Dân tộc Nội trú 140 4 0

II Huyện Gia Viễn 1.176 28 0

1 THPT Gia Viễn A 420 10 0

2 THPT Gia Viễn B 420 10 0

3 THPT Gia Viễn C 336 8 0

III Thành phố Hoa Lư 2.429 60 0 76,5%

1 THPT Hoa Lư A 420 10 0

2 THPT chuyên Lương Văn Tụy 455 13 0

3 THPT Đinh Tiên Hoàng 462 11 0

4 THPT Trần Hưng Đạo 420 10 0

5 THPT Ninh Bình - Bạc Liêu 462 11 0

6 PTTHSP Tràng An 210 5 0

IV Huyện Yên Khánh 1.386 33 0

1 THPT Yên Khánh A 504 12 0

2 THPT Yên Khánh B 462 11 0

3 THPT Vũ Duy Thanh 420 10 0

V Huyện Kim Sơn 1.722 41 0

1 THPT Kim Sơn A 462 11 0

2 THPT Kim Sơn B 462 11 0

3 THPT Bình Minh 420 10 0

4 THPT Kim Sơn C 378 9 0

VI Huyện Yên Mô 1.176 28 0

1 THPT Yên Mô A 420 10 0

2 THPT Yên Mô B 420 10 0

3 THPT Tạ Uyên 336 8 0

VII Thành phố Tam Điệp 756 18 0

1 THPT Nguyễn Huệ 462 11 0

2 THPT Ngô Thì Nhậm 294 7 0

10.129 244 -1 13.926 -920 72,7%

Phụ lục

CHỈ TIÊU TUYỂN SINH VÀO LỚP 10 CỦA CÁC TRƯỜNG THPT CÔNG LẬP NĂM HỌC 2025-2026

TT Tên trường

Kế hoạch Tuyển mới vào lớp 10
Số học sinh lớp 9

năm học 2024-2025
Tỷ lệ tuyển mới

so với số học

sinh lớp 9

Ghi chú

2.432 -14 61%

1. Trường THPT chuyên

Lương Văn Tụy và trường

THPT Dân tộc Nội trú tuyển mới

không quá 35 học sinh/lớp.

2. Trường PTTHSP Tràng An

và các trường THPT công lập

còn lại tuyển mới không quá 42

học sinh/lớp.

3. Trường THPT chuyên

Lương Văn Tụy tuyển mới 13

lớp theo các môn chuyên: Toán,

Tin học, Vật lí, Hóa học, Sinh

học, Ngữ văn, Lịch sử, Địa lí,

Tiếng Anh, Tiếng Pháp. Trong

đó: các môn chuyên Toán, Ngữ

Văn, Tiếng Anh tuyển 02

lớp/môn; các môn chuyên còn lại

tuyển 01 lớp/môn.

4. Tỷ lệ tuyển mới tại thành

phố Tam Điệp và các huyện

chưa tính đến số học sinh trúng

tuyển vào trường THPT chuyên

Lương Văn Tụy.

1.767 -55 66,6%

2.978 -451

(Dự kiến 2/3 số

HS trúng tuyển

vào trường THPT

chuyên LVT là HS

trên địa bàn TP

Hoa Lư)

1.848 -235 75%

2.265 -93 76%

Tổng cộng

1.653 53 71,1%

983 -125 76,9%

	Giao chi tieu tuyen sinh lop 10 nam hoc 2025-2026
	Phụ lục

		2025-01-21T10:40:48+0700

		2025-01-21T14:43:53+0700

		2025-01-21T15:57:07+0700

		2025-01-21T15:57:07+0700

		2025-01-21T15:57:07+0700